
Niebieska linia ze wsparciem Torunia 

 

Toruń wesprze działanie Kujawsko-Pomorskiej Niebieskiej Linii Pogotowia
dla Osób Doznających Przemocy Domowej kwotą nieco ponad 8,5 tys. zł.
Decyzję podjęli radni, 13 lutego 2025 roku, podczas 12. sesji Rady Miasta
Torunia.

Skutkiem przyjęcia uchwały będzie realizacja poradnictwa prawnego i
psychologicznego na rzecz mieszkańców Torunia w zakresie przeciwdziałania
przemocy domowej i w rezultacie zwiększenie dostępności do specjalistycznej
pomocy związanej z występowaniem przemocy domowej, sytuacji konfliktowych i
zagrożeniem przemocą.

Kujawsko-Pomorska Niebieska Linia dla Osób Doznających Przemocy
Domowej działa od poniedziałku do piątku w godz. 17:00-21:00. Pod
bezpłatnym numerem telefonu 800 154 030 udzielana jest pomoc przez prawnika i
psychologa. Konsultanci udzielają wsparcia i pomocy osobom: zagrożonym
przemocą fizyczną, psychiczną, ekonomiczną, seksualną czy borykającym się z
trudnościami w życiu rodzinnym, często z uzależnieniem od substancji
psychoaktywnych, w tym od alkoholu.
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Niebieska Linia to forma wsparcia o zasięgu regionalnym. W 2023 r. zarejestrowano i
poprowadzono 154 sprawy osób indywidualnych, udzielono 660 porad prawnych,
389 porad psychologicznych, 198 konsultacji terapeutyczno-psychologicznych,
udzielono porad internetowych 14 osobom, kancelaria adwokacka prowadziła
dziewięć spraw. W związku ze znaczną liczbą telefonów anonimowych nie jest
możliwe precyzyjne określenie liczby porad i konsultacji udzielonych mieszkańcom
poszczególnych gmin województwa. W 2023 r. możliwością wsparcia w ramach
Niebieskiej Linii objętych było ponad 1,5 mln mieszkańców na stałe zameldowanych
na terenie 131 gmin województwa kujawsko-pomorskiego posiadających zawarte
porozumienia.

Środki finansowe na realizację zadania w wysokości 9 tys. zł zaplanowano w
budżecie GMT na rok 2025. Środki pochodzą z dochodów budżetu miasta z tytułu
opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Zachęcamy osoby potrzebujące pomocy, motywacji lub wsparcia do odwiedzenia
strony Kujawsko-Pomorskiej Niebieskiej Linii, gdzie znajdują się niezbędne
informacje pomocne w sytuacjach kryzysowych.
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